Администрация Иннокентьевского сельского поселения
Николаевского муниципального района Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
30.04.2021							№ 19-па
с. Иннокентьевка

О подготовке к празднованию 76-й
годовщины Победы в Великой Оте-
чественной войне 1941-1945 годов

	Руководствуясь статьей 14 пункта 12 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской федерации, Уставом Иннокентьевского сельского поселения, в целях организованного проведения мероприятий, посвященных празднованию 76-й годовщины со Дня Победы в Великой Отечественной войне (далее праздничные мероприятия) администрация Иннокентьевского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
	1. Утвердить прилагаемый План основных мероприятий посвященных празднованию 76-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов на территории Иннокентьевского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края (далее – День Победы).
	2. Утвердить смету расходов на проведение мероприятий, посвященных празднованию Дня Победы (прилагается).
	3. Рекомендовать руководителям учреждений образования и культуры Абрамовой А.В., Малаховой Е.В., Малько Н.В., Тубиной Л.П.:
	3.1. Подготовить и провести праздничные мероприятия согласно утвержденному плану.
	3.2. Обеспечить участие коллективов в праздничном шествии от учреждений к месту проведения торжественных мероприятий, митинге и концерте художественной  самодеятельности.
	3.3. Организовать оформление праздничных колонн, зданий и учреждений.
	4. Специалисту КГБУ «Николаевский-на-Амуре комплексный центр социального обслуживания населения» Серых М.А.:
	4.1. Подготовить и направить в организации список граждан, имеющих статус «Дети военного времени».
	4.2. Усилить внимание к обращениям престарелых граждан, в том числе имеющих статус: «Ветеран труда», «Дети военного времени».
	5. Рекомендовать директору Общества с ограниченной ответственностью  «Жилищно-коммунальное хозяйство «Иннокентьевское» Таврину К.А.:

	5.1. Организовать акцию дегустации солдатской каши и чая на месте проведения народного гуляния.
	5.2. Выделить автотранспорт для доставки реквизитов и музыкальной аппаратуры к месту проведения мероприятий.
	6. Главному бухгалтеру администрации Иннокентьевского сельского поселения Матвиенко Т.А. выделить денежные средства на проведение праздничного мероприятия, согласно утвержденной смете расходов.
	7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на главу Иннокентьевского сельского поселения Гофмайстер С.Н.
	8. Опубликовать настоящее постановление  в «Сборнике правовых актов Иннокентьевского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края» и разместить на сайте администрации Иннокентьевского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
	9. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Иннокентьевского
сельского поселения			              			          С.Н. Гофмайстер

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Иннокентьевского сельского
поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края
от  30.04.2021   №   19-па

ПЛАН
основных мероприятий, посвященных празднованию 76-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне
1941-1945 годов на территории Иннокентьевского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края

	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Место проведения
	Исполнители, организации привлекаемые к исполнению

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Торжественно-праздничные и организационные мероприятия

	1.1.
	Торжественная часть и театрализованное представление «Я ещё не хочу умирать»
	08 мая 2021 г.
	Сельский клуб
	Администрация сельского поселения, МБУ «МРДК» Клуб с. Иннокентьевка

	1.2.
	Праздничное шествие трудовых коллективов поселения (театрализация с велосипедистами)
	09 мая 2021 г.
	Площадка ООО «РПК «Восточное»
	Администрация сельского поселения, организации и учреждения, жители села

	1.3.
	Акция «Бессмертный полк» (праздничное шествие от МБОУ СОШ с. Иннокентьевка до площадки ООО «РПК «Восточное»)
	09 мая 2021 г.

-//-
	-//-

	1.4.
	Торжественный митинг, посвященный 76-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов
	09 мая 2020 г.
	-//-
	Администрация сельского поселения, сельские образовательные учреждения, учреждения культуры, ООО «РПК «Восточное»

	1
	2
	3
	4
	5

	1.5
	Вечер «Военной песни» для ветеранов труда и пожилых граждан
	06 мая 2021 г.
	Клуб
с. Иннокентьевка
	Администрация сельского поселения, сельские образовательные учреждения, учреждения культуры, ООО «РПК «Восточное»

	1.6.
	Массовые гуляния (уличная торговля, солдатская каша, чай, сладкая выпечка)
	09 мая 2021 г.
	-//-
	-//-

	1.7.
	Праздничный фейерверк
	09 мая 2021 г.
	Акватория р. Амур
	Администрация сельского поселения (депутаты Совета депутатов)

	1.8.
	Вахта памяти, церемония возложения венков.
	09 мая 2021 г.
	Памятный знак участникам войны (сквер
ул. Набережная)
	Администрация сельского поселения, сельские образовательные учреждения, учреждения культуры

	2.
	Мемориальные, информационные, культурно-массовые и спортивные мероприятия

	2.1.
	Проведение Всероссийской акции «Сад памяти» (высадка деревьев)
	май - июнь 2021 г., сентябрь -октябрь 2021 г.
	ул. Центральная
	Учреждения образования и культуры, администрация сельского поселения, ООО «РПК «Восточное»

	2.2.
	Патриотические акции:
- «Георгиевская ленточка»

- «Нет забытым могилам»

- «Блокадный хлеб»
	май - июнь

май 2020 г.
	территория
с. Иннокентьевка, с. Сахаровка

территория сельского кладбища

площадка,
ул. Набережная, д.15
	Администрация сельского поселения, МБОУ СОШ
с. Иннокентьевка

Администрация сельского поселения, руководители организаций и учреждений села

ИП «Кузнецова М.А.»

	3.
	Тематические беседы, классные часы, уроки мужества «Нам 41-й не забыть, нам вечно помнить 45-й»
	03 мая 2020 г.
	Сельский клуб
	МБУ «МРДК» Клуб
с. Иннокентьевка

	4.
	Конкурс рисунков «Спасибо тебе, солдат!»
	май 2020 г.
	-//-
	-//-

	[bookmark: _GoBack]5.
	Праздничная дискотека «Подвигу жить в веках»
	09 мая 2020 г.
	-//-
	-//-

	УТВЕРЖДЕНА
	постановлением администрации
	Иннокентьевского сельского
	поселения Николаевского муниципального района
	Хабаровского края
	от   30.04.2021    №   19-па

СМЕТА РАСХОДОВ
на проведение мероприятий, посвященных празднованию Дня Победы

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Кол-во

	ед. измерений
	Стоимость
(руб.)
	Сумма
(руб.)

	1.
	Приобретение:

	-
	фейерверка
	1
	шт.
	4200,0
	4200,0

	-
	подарочных наборов с чаем
	14
	шт.
	526,0
	7364,0

	-
	разовой посуды

	2500,0

	2.
	Поощрение участников велогонки:

	-
	приобретение шоколадных наборов
	10
	уп.
	200,0
	2000,0

	Итого:

	16064,0

____________